1

令和７年７月吉日

各    位

松 山 卓 球 協 会

会 長  細 田 晋 二

令和７年度松山卓球選手権大会（ダブルスの部）の開催について（ご案内）

標記大会を下記のとおり開催いたしますので、たくさんの方々にご参加いただきますようご

案内いたします。男女ダブルスは愛媛県選手権大会の予選を兼ねる１部と、オープン種目の２

～４部を開催します。

記

１ 日 時        令和７年８月２４日（日）８：００開館、設営

２ 会 場        愛媛県総合運動公園体育館（メイン・サブ）

３ 主 催        松山卓球協会

４ 後 援        日本卓球株式会社（申請中）

５ 種 目

 種目 登録 年齢条件（2026 年 4 月 1 日時点）

1 男子ダブルス１部 必須 なし

2 男子ダブルス２部 オープン なし

3 男子ダブルス３部 オープン ペアの年齢の合計が６０才以上

4 男子ダブルス４部 オープン ペアの年齢の合計が１２０才以上

5 女子ダブルス１部 必須 なし

6 女子ダブルス２部 オープン なし

7 女子ダブルス３部 オープン ペアの年齢の合計が６０才以上

8 女子ダブルス４部 オープン ペアの年齢の合計が１２０才以上

9 混合ダブルス 必須 なし

  登録必須の種目は次の条件を満たしている場合に出場可能

・男女ダブルス（１部）、混合ダブルスはペアのどちらかの選手が松山卓球協会に登録していること。

オープンの種目は次のいずれかを満たしている場合に出場可能

・今年度松山卓球協会に登録していること。

・松山地区(松山市、伊予市、松前町、東温市、砥部町、久万高原町)に在住または勤務先・通学先があ

ること。

・男女ダブルス（２～４部）はペアの２名とも上記条件を満たしていること。

６ その他参加資格

 (1) 全種目共通

男女ダブルスは１～４部いずれかのみ出場可能。混合ダブルスと男女ダブルスの重複出場は可能。

 (2) 混合ダブルス

男子１名女子１名のダブルスとする。女子２名での出場は認めない。

７ 愛媛県卓球選手権大会への出場について

 (1) 出場枠 ａ．松山支部の出場枠

男子ダブルス 女子ダブルス 混合ダブルス 各３２組

 2

b．ダブルス前年度愛媛県ランキング保持選手（前年度松山支部申込分）

男子ダブルス（４組） 女子ダブルス（４組） 混合ダブルス（４組）

1 井上一輝

吉野彪功
フジ

1 髙東沙奈

河渕雅友
愛媛銀行

1 増本時祥

髙東沙奈

フジ

愛媛銀行

2 髙橋拓己

高須航
フジ

2 泉田朱音

岸本芽美
愛媛銀行

2 井上一輝

泉田朱音

フジ

愛媛銀行

3 武田麗

増本時祥

フォーネット

愛媛銀行

3 片上知代

山地理沙
フォーネット

3 髙橋拓己

河渕雅友

フジ

愛媛銀行

4 井上大輝

鶴身昂世
フジ

4 山地理穂

吉田優海
フォーネット

4 吉野彪功

岸本芽美

フジ

愛媛銀行

なお、ダブルスは同一ペアの出場がない場合は支部に枠が付与される。

ｄ．当大会と開催日が重なる全国大会に出場している選手を含むペア

対象大会：全国中学校大会、全国ホープス西日本ブロック卓球大会

 (2) 選考方法 男子ダブルス（１部）、女子ダブルス（１部）、混合ダブルスの上位から順に選考する。

必要に応じて代表決定戦を行う。

(3) 申込 大会当日、参加費を沿えて申込を行う。

各種全国大会と当大会が重なったこと等により県大会への出場権を得る場合についても

本大会の締切までに必ず申込を行うこと。

８  試 合 規 則        現行の日本卓球ルールによる。ただしタイムアウト制は適用しない。

９ 試 合 方 法       男子ダブルス１部、女子ダブルス１部、混合ダブルスはトーナメント制にて行う。

その他の種目については予選リーグ、決勝トーナメントにて行う。但し、参加数により

変更する場合がある。

10 使 用 球       ４０ｍｍホワイトプラスチックボール

（本部ではニッタク３スタープレミアムクリーンを準備）

11 参 加 料

ダブルス１組（空調費６００円含む）

今年度日本卓球協会登録 共通 高校生以下同士で組むペア

２名とも登録あり 2,100 1,300

１名もしくは２名とも登録なし 2,500 1,500

12 申 込 方 法

（１）申込先 ※申込は極力メールをご利用ください。

① メールアドレス info@matsuyama-pingpong.com

メールの標題は「松山卓球選手権申込(チーム名)」とし、生年月日を必ず記入する。

② 郵送  〒７９１－３１４２ 伊予郡松前町上高柳３９９－１ 松山卓球協会 宛

③ ＦＡＸ ０８９－９９４－６７６６

     ※申込用紙は松山卓球協会ホームページからもダウンロード可能です

（２） 参加料の支払

参加料は大会参加の申込と同時に振込のこと。振込人の名前は、チーム名（学校名）とする。

日本卓球協会への登録は大会参加申込までにお済ませください。

    振込先 愛媛銀行
ﾕﾂﾞｷ
湯築支店 普通預金 ０３２８９０１

        伊予銀行松山駅前
ﾏ ﾂ ﾔ ﾏ ｴ ｷ ﾏ ｴ

支店 普通預金 １９９００７０

口座名義『 松山卓球協会 会長 細田 晋二 』

mailto:info@matsuyama-pingpong.com

 3

13 申 込 期 限        令和７年８月４日（月）必着

          ※ 選手権となっておりますので、全種目申込期限厳守でお願いします。

14 表 彰        ベスト４（参加者が少ない種目にあっては，準優勝まで）

15 注 意 事 項

申込期限以降、申込状況や諸連絡をホームページなどで連絡します。

大会の進行は、代表選考を行う男子ダブルス１部、女子ダブルス１部、混合ダブルスを優先して行い

ます。

                                以  上